叶环审（2019）49号
关于中科标禾工程项目管理有限公司中国尼龙城基础设施建设项目环境影响报告表的批复意见

中科标禾工程项目管理有限公司：

    你单位上报的由中南金尚环境工程有限公司编制的《中科标禾工程项目管理有限公司中国尼龙城基础设施建设项目环境影响报告表（报批版）》（以下简称《报告表》）收悉，根据《中华人民共和国环境保护法》《中华人民共和国行政许可法》《中华人民共和国环境影响评价法》《建设项目环境保护管理条例》等法律法规规定，经叶县环境保护局集体研究，批复如下：

    一、该项目总投资39712.71万元，环保投资157.0万元。综合考虑，我局原则同意你单位按照《报告表》中所列项目的性质、规模、地点、采用的生产工艺和环境保护对策措施进行建设。

二、你单位应向社会公众主动公开已经批准的《报告表》，并接受相关方的咨询。

三、项目建设和运行管理中应重点做好的工作：

（一）建设项目在设计、建设和运行中，按照环境保护设计规范的要求，编制环境保护篇章，将环境保护设施建设纳入施工合同，保证环境保护设施建设进度和资金，落实环境保护对策措施。

（二）严格落实各项大气污染防治措施。废气排放相满足《大气污染物综合排放标准》（GB16297—1996）二级标准要求。

（三）严格落实隔声降噪措施。厂界噪声满足《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB14554—1993）（GB12348-2008）2类标准。

（四）严格落实水污染防治措施。废水禁排。

（五）严格落实固体废物污染防治措施。固废贮存应满足《一般工业固体废物贮存、处置场污染控制标准》（GB18599-2001）的要求。

（六）满足污染物排放总量控制要求，最大限度减少污染物排放量。

（七）落实环境风险防范措施，制定环境风险应急预案，严防环境污染事故发生。

（八）建立畅通的公众参与渠道，加强宣传与沟通工作，及时解决公众反映的环境问题，满足公众合理的环境保护要求。当项目对外产生不利影响时，你单位必须采取措施，及时消除不良影响。如出现环境违法、厂群环境污染纠纷及群众上访等问题，应立即无条件停止生产。

四、国家及我省环境保护政策、环境管理要求、环保标准如有调整，届时你单位应按新的规定执行。

五、环境影响报告表经批准后，该项目的性质、规模、地点、生产工艺和环境保护措施发生重大变动，且可能导致环境影响显著变化（特别是不利环境影响加重）的，应当重新报批环境影响报告表。

    六、本批复有效期为5年。如该项目逾期开工建设，其环境影响评价文件应重新审核。

                                             2019年10月18日

主办：环境影响评价股

抄送：叶县环境监察大队、中南金尚环境工程有限公司